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SLA 50/TAS SEIMAS
Amerikos Vėliavoje Bus 49 žvaigždės

Amerikos

tokio minėji

švietė tragingą dabartinę Lie. 
tuvos ir lietuvių tautos buk'

kad Liętuva 
kongresmanai 

narius tęsti

parą 
tonų

Kaimo žvejai vyko į Nemu­
no žemupį stintų gaudyti. Per 
5 dienas įvykdę visą mėtinį 
planą, pranešė Vilniaus rad -

Lietuvių 
biulete-

paruosiama. apie 
durpių.

biu'ete- 
reikalu 
Jie pa-

Ežerėlio durpyne per 
1,000

ALIASKA PRIIMTA j JUNGTINES 
AMERIKOS VALSTYBES

SUSIVIENUIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

mo senate ir atstovų rūmuo­
se. Nė už vieną kitą tautą ne­
pakilo tiek daug senatorių ir 
kongresmanų kongrese tarti 
žodį, kaip už Lietuvą vasario 
13 dieną. O to viso pasiekta 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
rūpesčiu ir pa s t a n g o m i s. 
Amerikos spauda buvo aprū­
pinta informacija ir medžiaga 
Lietuvos bylos reikalu. LAIC.

L. Kongresą 
džiugu priminti, o 
pasididžiavimą pa- 
organizacija5, kad 
Lieltuvių Tarybą

Entered as Second Class Matter November 28, 1910, at the Post 
Office at New York, N. Y^ under the Act of March 8, 1879

lovom: 
$14.95, 
$18.45,

Amerikos Lietuvių Tarybos Darbai 
Ryšium su Lietuvos Nepriklausomybės 

40 Mėty Paskelbimo Sukaktimi

Susivienijimo Prezidento P. Darg
Kalba Amerikos Lietuvių Kongre

Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided for 
in Section 1108, Act of October 8, 1917, Authorised June 27, 1918

NEW YORK
Lietuvių Informacijos Cen- 
įtraę išleido 143 puslapių biu- 
letinj, kuris aiškiai nušviečia 
Amerikos

Plieno lydymo krosnis į 
rengta Baltijos laivų statyk 
loję Klaipėdoje.

je. Senatorių ir kongresmanų 
kalbos aiškios, jos iškėlė lie­
tuvių tautos. nuopelnus, Lie­
tuvos klestėjimą Nepriklauso­
mybės laikais ir pasmerkė 
okupantą—Sovietų Rusiją.

Reikia pastebėti, kąd pir­
mu kartu vasario 13 dieną 
minint Lietuvos Nepriklauso­
mybės 40 metų paskelbimo 
sukaktį kongrese, kongresma- 
nas F ood iš Pennsylvanijos 
prabilo lietuviškai, jis tarė: 
“kas bus, kas nebus, bet Lie­
tuva nepražus!”

Kongresmanai, kurie arti­
mai bendradarbiauja su Ame­
rikos Lietuvių Taryba nepa­
miršo jos. 22 kongresmanai 
Tarybą nasveikino Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 
40 metų r sukakties proga ir 
pareiškė ) viltį," 
bus vėl laisva, 
ragino Tarybos

GARBES VIEŠNIŲ KOMISIJA: *
Mrš. Josephine Dauzvardis, Mrs. K. Katkevičius, 

Kirs. Sophie Barčus, Mrs. Ona Biežis, Mrs. H. Bu- 
chinskas, Mrs. K. Mankus, Mrs. F. Petraitis, Dr. E. 
Satkoff, Mrs. Lillian Vanagaitis.
MIESTO PARODYMO KOMISIJA:

A. Matulis, A. Mickevičius.

M. J. Vinikas ir iždo 
E. Mikužiutė, kitaip 
visa SLA Tautinių

Komisija.

Birželio 30 dieną Senatas 64 balsais prieš 20 nutarė Alia­
ską priimti į Jungtines Amerikos Valstybes. Tokį pat nutari­
mą anksč.au buvo padarę Atstovų Rūmai. Nutarimas pasiųs­
tas prezidentui Eisenhoweriui pasirašyti. Kada prezidentas jį 
pasirašys, tai dar gyventojai turės pasisakyti už valstybės tei­
ses, taipgi Al.askos gyventojai referendumu turės pasisaky­
ti, ar jie nori pr.sidėti prie Jungtinių Amerikos Valstybių ir 
tapti 49 valstybe. Atlikus visus formalumus Aliaskoj gyve­
nanti žmonės galės dalyvauti JAV federaliniuose rinkimuose ir 
išrinkti sau gubernatorių.

Jungtinės Amerikos Valstybės Aliaską nupirko iš Rusijos 
prieš 9J) metų už 7,200,000 dolerių 
siekė

su dviem
$12.95, $13.45, $13.95, $14.45
$16.45, $16.95, $17.45, $17.95
$21.95. y

su dviguba lova ir vienam asmeniui

Aliaska valstybės Į teisių 
r 40 metų. Aliaskoj yra apie 220,000 gyventojų, todėl ji 

galės siųski v.eną atstovą į kongresą ir turėti du senatorius, 
kaip kiekviena valstija turi.

Aliaska plotu nėra didelė, turinti 586,000 ketvirtainius my­
lių, apgyventa eskinų, indėnų ir aliutu. Š.uo metu Aliaskoje 
yra palaikoma nemažai Amerikos kareivių. Aliaska daugiausia 
pajamų turi iš žuvies, miško ir metalo. Mažiausia pajamų tu­
ri iš žemės ūkio.

laisvinimo darbą ir patikrino 
savo paramą Lietuvos laisvi­
nimo byloje.

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 40 metų sukakties 
minėjimas plačiai nuskambėjo 
Amerikos didžiojoje spaudoje. 
150 Jungt. Amerikos Val­
stybių anglų Jęalba einančių 
iaikraščių gyvai ir plačiai pa- 
m'nėjo Lietuvos Nepriklauso­
mybės 40 metų nepriklauso­
mybės paskelbimo sukaktį. 
Tie laikraščiai plačiai nagri­
nėjo Lietuvos .istoriją, jos ne­
tekimą laisvės, dabarties būk­
lę ir net galimybes Lietuvai 
atgauti laisvę. Amerikos laik­
raščiai taip pat plačiai pami­
nėjo ir gausius ir iškilm'ngus 
Lietuvos Nepriklausom y b ė s 
paskelbimo 40 metų minėji­
mus.

Nė viena kita pavergta tau­
ta nesusilaukė

Lietuvių Tarybos 
pastangas ir nuopeUus Lietu­
vos laisvinimo srityje ryšyje 
su Lietuvos Nepriklausomy­
bės paskelbimo 40 metų su­
kaktuvėmis. Biuletenis apima 
atstovų rūmuose ir senate 
minėjimą Lietuvos nepriklau­
somybės paskelbimą, o taip 
pat vedamuosius straipsnius 
ir pranešimus plačioje Ameri­
kos spaudoje.

Biuletenis platus ir išsa­
mus, jis aiškiai parodo kokias 
pastangas dėjo Amerikos Lie­
tuvių Taryba, kad Lietu­
vos Nepriklausomybės paskel­
bimas ir Lietuvos vardas ry­
šyje su tuo paskelbimo su­
kaktuvėmis praskambėtų vi­
soje Amerikoje.-

Biuletenis prasideda ‘Val­
stybės Sekretoriaus* John 
Foster Dulles pareiškimu, ku­
rio turinį plačioji lietuvių vi­
suomenė žino, nes tas pareiš­
kimas buvo skaitytas Lietu­
vos Neprik’ausomybės 40 me­
tų iškilminguose minėjimuose 
ir buvo paskelbtas spaudoje.,

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 40 metų sukak­
ties paskelbimą atsiminė ir į- 
vairių valstybių gubernato­
riai, tokių proklamacijų buvo 
15. Savo proklamijose Ameri­
kos Jungtinių Valstybių gu­
bernatoriai kaip vienas, sumi­
nėjo sąlygas kuriomis buvo 
paskelbta Lietuvos Nepriklau­
somybė ir kaip, tos nepriklau­
somybės, dėl Sovietų bruta- 
liškumo nustota. Gubernato­
riai savo proklamacijose tą 
dieną paskyrė Lietuvos minė­
jimui dieną ir ragino savo 
valstijų gyventojus tai pami­
nėti. Reikia pastebėti, kad 
dar nė vienais metais toks 
didelis skaičius gubernatorių 
neatsiminė pavergtos Lietu­
vos.

Lietuvos Nepriklausomybės 
40 metų paskelbimo sukaktį 
rūpinant s Amerikos Lietuvių 
Tarybai atskiraisJ pareiški­
mais paminėjo ir miestų me­
rai, biuetenis sumini 21. Mie- 
utų mėrai taip pat vasario 16 
dieną paskyrė Lietuvai savo 
miestuose. Jie taip pat nu­

dirbti, 
dieną 

rytas vėl 
greit sugrįžtų į gimtosios že­
mės miestus, kaimus rr ’au- 
kus.

Mums, SLA nariams tenka 
tik pasidžiaugti, kad taip tei­
singai ir drąsiai SLA prezi- 
denitas iškėlė SLA vaidmenį 
A. L. Tarybos veikloje, ir pa­
sididžiuoti, kad SLA ir jo na­
riai šiame taip reikšmingame 
darbe yra ir pasilieka vieni 
stambiausių rėmėjų ?r aktin- 
giausių darbuotojų. \

Jonas Aukštikalnis ir jo 
šeima kilę iš Biržų krašto kur, 
kaip ir dauguma Lietuvos gy­
ventojų, buvo ūkininkai. Be 
to, J. Aukštikalnis buvo uolus 
koperatininkas ir be ūkio dar 
turėjo kuliamą mašiną?

Karo audros, kaip ir tūk­
stančiai Lietuvos žmonių if 
Aukštikalniams nulėmė sunitų 
tremties ke ią į kurį iškeliavo 
jis su žmona ir dviems mažais 
sūneliais Jonu ir Vytautu.

Sūnūs Jonas, pasibaigus ka­
rui, išvyksta į AngTją dar­
bams, kur nuolatos apsigyve­
na, o Vytautas, baigęs Vasa-

Jųs visi žinote, kad SLA. jau 
70 mėtų teko birbti tuos dar­
bus, kuriuos (šiandien atlieka 
Amerikos Lietuvių Taryba.

Džiaugiuos galėdamas į- 
teikti SLA dovaną $500.00 če­
kį š am kongresui, nes mes 
visi gerai žinome, kad Apie- 
rikos Lietuvių Taryba, atlie­
ka labai svąrbų musų tautos 
laisvinimo darbą ir kad Tary­
bos darbai, kaipo tokie, lau­
kia visų l'etuvių įvertinimo, 
talkos ir paramos. SLA Ame­
rikos Lietuvių ! Tarybos dar­
bus visada aukštai vertino, 
visuose jos ’ darbuose dalyva­
vo ir yra Tarybos darbams 
davęs jau keliolika tūkstan­
čių dolerių paramos, .lygiai 
kaip ir Balfui.

Kiek Tarybai yra aukoju­
sios SLA kuopos, tūkstančiai 
SLA narių, tai sunku apslkai-

nariai. Lietuvių Egze- 
kiutyviame Komitete iš 4 na­
rių, trys buvo SLA naria’. 
Švięsios atminties ' adv. A. 
Olis, kuris buvo1 taip reika­
lingas musų kovojančiai tau­
tai ir kuris taip netikėtai ap­
leido' tnus, ♦ Tarybos sekreto­
rius, Naujienų redaktorius dr. 
P. Grigaitis ir Tarybos iždi­
ninkas, Sandaros redaktorius 
M. Vaidyla. O iš 34 Tarybos 
direktorių 17 yra SLA nariai.

Taigi, SLA aukos ir tiek 
narių dalyvavimas A. L. Ta­
ryboje, savaime nusako kaip 
didysis tautiškasis Susiv'eni- 
jimas žiuri į Tarybos darbus 
ir tų darbų reikalingumą.

Visos Tarybos pastangos, 
darbas ir jėgos yra sute ktos 
vienam ir dabai reikšmingam 
t'kslui, kad musų tauta kuo 
greičiausia butų išlaisvinta iš 
žiauriosios vergystės ir prie­
spaudos. Toliau P. Dargis pa­
reiškė: Visu giliaus'u nuošir­
dumu linkiu A. L. Tarybai 
savo tikslą pasiekti greit, o 
jis, užtikrinu, atneš šviesiau­
sią ir dž ąugsmingiausią die­
ną visai musų tautai.

SLA sėkretorius dr. M. J. 
Vinikas, kaip A. L. Tarybos 
iždo globėjas patiekė platų ir 
išsamų iždo globėjų raportą, 
pranešdamas, kad visi Tary­
bos atsiskaitymai yra vedami 
geriausioje tvarkoje ir kad 
Tarybos darbai yra milžiniš­
kos reikšmės, nes didžiausios 
ir galingiausios JAV valdžios 
žmonės yra gerai ir plačiai 
informuoti apie Lietuvos rei­
kalus ir kad Amerikos žmo­
nių simpatijos kovojančiai lie­
tuvių tautai yra užtikrintos.

Jis Ita'p pat linkėjo A. L. 
Tarybai nepailstamai 
kad didžiojo triumfo 
skaistusis laisvės

PRIĖMIMO KOMISU
John Pakel, Sr.,-

Macke, Mrs. P. Mačiukas-Macke, Mrs. A. Petrauskis, 
A. Vaitkevičius.

Reikia pastebėti, kad visi 
Valstybės Sekretoriaus, gu­
bernatorių-ir miestų merų pa­
reiškimai Amerikos 
Informacijos Centro 
nyje paskelbti ištisai ir sutei­
kia ateičiai, istorijai, didelės 
vertės. *

Dideliu Amerikos Lietuvių 
Tarybos nuopelnu reikia lai­
kyti Lietuvos Nepriklausomy­
bes 40 metų paskelbimo mi­
nėjimą senate ir atstovų rū­
muose. Atstovų rūmuose kon- 
gresmanas Flood iš Pennsyl­
vanijos praišė minėjimui pas­
kirti visą valandą.

Senate invokaciją skaitė 
E^ccelencija Vyskupas Vincen­
tas Brizgys, kuris tam reika­
lui specialiai atvyko iš Chica­
go, Illinois. Invokacijos svar­
bus žodžiai paskelbti 
nyje.. Senate Lietuvos 
kalbėjo 22 senatoriai, 
lietė < Lietuvos bylą, 
svarbu Lietuvos laisvinimo 
darbuose. Juk kiekvienus žo­
dis tartas senate per spaudą 
sužinomas Visoje Amerikoje, 
tas žodis užrekorduojamas 
kongreso rekorduose ir pasie­
kia visas įstaigas. Dar trys 
senatoriai savo kalbas įjungė 
į kongreso Rekordus.

Reikia pastebėti, kad 21 se­
natorius tiesiog pasve i k i n o 
Amerikos Lietuvių Tarybą, 
nes jie žiųp, kaip Amerikos 
Lietuvių Tarybos nariai bel­
džiasi į senatorių ir kitų val­
dinių įstaigų duris gindami 
Lietuvos bylą, ieškodami pa­
ramos Lietuvos laisvinimui. 
Čia sunku pakartoti tuos se­
natorių sveikinimus Ameri­
kos Lietuvių Tarybai, tačiau 
tai širdingi senatorių žodžiai 
skatiną Tarybą tęsti savo 
veiklą, tęsti Lietuvos laisvi­
nimo darbą.

Biuletenis plačiai nušviečia 
ir Lietuvos Nepriklausomybės 
40 metų sukakties paminėji­
mą atstokų rūmuose. Biulete­
nyje perspausdinti kun. Jo­
no t JutkeviČlaus invokacijos 
svarbus žodžiai. Toliau seka 
kongresmanų kalbos, o jų bu­
vo 60. Taip pat dar 28 kiti 
kongresmanai savo kalba įna- 
66 Kongreso Rekordų knygo-

čiuoti, bet vieną žinau, kad 
aukojo daug, nes SLA nariai, 
kaip patriotinės broliškos or- 
ga niz a c ijos bendruomeni- 
ninkai, visada buvo duosniau- 
si visų letuviškų reikalų rė­
mėjai.

Sveikinant A
man yra 
tas kelią 
čiai SLA 
Amerikos 
taip pat daugumoje sudaro S 
L. A

HOTEL SHERMAN 
Chicago, Illinois

Prasidės pirmadienį, 1958 metais lie­
pos mėn. 21 dieną, ir tęsis iki bus už­
baigti visi S EIM UI priduoti reikalai. 
Seimo posėdžiai vyks Hotel Sherman, 
kampas Randolph ir Clark Streets, 
Chicago, Illinois

Seimui Ruošti Komisijos
Seimą ruošia Susivienijimo šeštoji apskritis, ku­

rios pirmininku yra dr. A. Montvidas, iš kuopų at­
stovų sudarė komisijas seimo darbams atlikti.
BANKETO KOMISIJA:

Mrs. Christine Austin, Mrs. Anna Jagieila, pirm.
N a r i a i —

Mrs. Theodora Brodemus, Mrs. Helen Cižauskas, 
Mrs. Beatričę Jezavitas, Mirs. Stephanie Jonutis, Mrs. 
Florence Kraus, Miss Josephine Miller, Mrs. Albina 
Motiejūnas, Mrs. Regina Simokaitis.
PROGRAMOS KOMISIJA:

J. Varkala, pirmininkas, 2401 West 63-rd Street, 
Miss E. Mikužis, sekretorė, p
M. Gudelis, iždininkas.

Nariai —
J. Benekaitis, K. Cepukas, K. P. Deveikis, K. 

Kuchinskas, A. Laurutanas, D. Pivaronas, P. S. Rin- 
dokas, A. Vaitkevičius.
SPAUDOS-PUBLIKACUOS KOMISIJA:
Lietuvių spaudai —.

K. čepukas, Mrs. Nora Gugis, K. P. Deveikis,
Jonas Kaunas. ‘
Anglų spaudai —

CMiss Euphros.ne Mikužis, Mrs. Bernice Brijunas.
REZERVACIJŲ IR INFORMACIJŲ KOMISIJA:

Mrs. Emma Petraitis, 5643 S. Mozart St., Chica­
go 29, Ill., Miss Emilija Jucius, Miss Anastazija Mi­
kužiutė.

rio šešioliktosios Gimnaziją, 
studijuoja s'ekdamas inžinie­
riaus laipsnio.

, 1956 metais Kalėdoms, sa­
vo giminių pp. Daniels pas­
tangomis, atvyksta į šį lais­
vės kraštą, greit 'susitvarko ir 
netrukus visa šeima tampa 
SLA naria s.

Tenka pasveikinti, pasi­
džiaugti ir statyti pavyzdžiu 
šią naują ateivių šeimą, dau­
geliui šeimų, nes ji tapo pat- 
r'.Q.tinės^_^EQįjškPS organizaci­
jos nariais kaip nauja šimta­
procentinė šeima.

Šeiminiai Parengimai
Liepos 20 dieną vakare įvyks parengimas Lietu­

vių Auditorijoje.
Liepos 21 dieną įvyks vaišės (dovanai) seimo 

delegatams apie 8 valandą vakare.
Liepos 23 dieną įvyks banketas Sherman Hotel.

Viešbučio Kambarių Kainos
Delegatų ir svečių žiniai paduodame viešbučio, 

kuriame bus laikomi posėdžiai, kambarių kainas.
Vienam asmeniui kambarys: $7.45, $8.45, $8.95, 

$9.45, $9.95, $10.45, $10.95, $11.45, $11.95, 
$12.95, $13.45, $13.95, $14.95.

Dviem asmenim kambarys
$11.45, $12.45,
$15.45, $15.95,
$18.95, $19.95,

Kambarys
lova, dėl trijų: $17.95, $18.45, $18.95, $19.45, $19.95. 

Apartamentai nuo $24.95 iki $26.50.

Kuopų ir narių aukos seimui
Susivienijimo Moksleivių Fondas, Šio fp»<įo 

pinigais teikiama, pagalba Susivienijimo nariams ir 
narių vajkams aukštąjį mokslą baigti. Šio fondo 
pinigais jau pagelbėta daugeliui Susivienijimo na­
rių aukštąjį mokslą pasiekti. Šio seimo proga pri­
siminkite šį fondą. . • . •

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, o pasiųs­
kite tiesiai seimui keliomis dienomis prieš seimo ati­
darymą.

* Susivienijimas Lietuvių Amerikoje,
M. J. Vinikas, Sekr.,

307 W.‘ 30-th STREET, NEW YORK 1, N. Y.

Didžiausią lietuvių organi 
zaciją SLA Amerikos Lietu' 
vių Kongrese atstovavo: Pre. 
zidentas P. Dargis, sekreto, 
ržus dr. 
globėja 
tariant 
Reikalų

Amerikos Lietuvių Kongre­
są SLA organizacijos; vardu 
sveikino -prez'dentas Ą.' Dar­
gis. Įteikęs stambią SLA 'do­
vaną, čekį $500.00 jis pasakė 
šias atviros tiesos auksines 
mintis:

Man tenka garbė pasveikin­
ti Amerikos Lietuvių Kongre­
są d džiausios ir gerai organi­
zuotos, veikiančios jau nuo 
Lietuvos Atgimimo laikų, pa­
stoviosios lietuvių bendruome­
nės, tautiškojo Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje vardu.

Iš kairės į dešinę: Gertruda, Vytautas, Alice, Jonas, 
June ir Jonas Aukštikalniai.
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Susivienijimo kuopų skubus f pra- 
BŠShnai turi but! prisiųsti ne vė- 
Bau savaite laiko prieš laikraščio 
Meldimų. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo- 
Bura.

Keičiant adresus būtinai paduo­
kite zono numeri.

MUSŲ REIKALAI

Iš anksto užsisakykite 
kambarius viešbutyje

Laikas bėga greitai ir visai 
nepajusime kai ateis Sus vie­
nijimo auksinis 50-tas seimas, 
kuris įvyks Hotel Sherman, 
miesto centre C h i c a g o j e. 
Nors viešbutis didelis, turin­
tis daug kambarių, bet ka­
dangi kuopos išrinko apie du 
šimtus delegatų, tai pavėluo­
tai užsisakiusieji kambarius, 
gali negauti tokio kambario, 
kokio norėtų. Todėl išrinktieji 
kuopų delegatai, kurie mano­
te apsistoti viešbutyje, ilgai 
nelaukite ir užsisakykite kam­
barys. Anksčiau užsisakant, 
gausite tokį kambarį, kokio 
pageidaujate.

Kambarių yra su vėsinan­
čiu oru, tai anksčiau užsikant 
galima juos gauti. Vėliau už­
sisakantiems vėsinančių kam­
barių gali pritrukti, o liepos 
mėnesį be vėsinančio oro 
kambary vargiai kuris dele­
gatas norės apsistoti. 

... so:-----------
SLA nariai Amerikos 
Lietuvių Taryboje

Bostone įvykusiame Ameri­
kos Lietuvių ^Kongrese, ant­
ros dienos paskutiniame posė­
dyje, kalbėjo Susivienijimo 
prezidentas Povilas Dargis. 
Jis savo karboje, nofrs ir 
trumpoje, priminė, kad Tary­
bos sąstate yra 17 Susivieni­
jimo narių, kurių tarpe yra 
įžymių veikėjų, ūži m a n č i ų 
svarbias ir atsakomingas vie­
tas. Tuo pat kartu jis pareiš­
kė, kad atvežė kongresui Su­
sivienijimo auką penkis šim­
tus dolerių.

Tas parodo, kad musų bro­
liškos organizacijos nariai da­
lyvauja ALT ir kartu su ki­
tais tarybos nariais dirba 
Lietuvos išlaisvinimo darbus.

Gerai, kad musų organiza- 
cįjos prezidentas Povilas Dar- 
g:s kongreso metu paminėjo 
kiek musų organizacijos na­
rių įeina į Tarybos narių są­
statą, nes iki šiol plačioji vi­
suomenė to nežinojo.

DaJvvaukite kuopų ir 
apskričių išvykose

Vasaros metu Susivienijimo 
apskritys ir kuopos ruošia iš­
vykas į tyrą orą, kad davus 
progą nariams vieną kartą 
metuose suvažiuoti vienon 
vieton ir broliškoje nuotaiko­
je tyrame ore praleisti laiką. 
Tokios išvykos turėtų būti 
gausios dalyviais, tačiau dėl 
nežinomų priežasčiij jos nebū­
na tokios, kokios turėtų būti. 
Dažnai pasitaikė, kad išvyko­
se dalyvauja porą šimtų as­
menų ar dar mažiau. Tokis 
skaičius dalyvių negali paten­
kinti rengėjus, nes jie pašven­
čia daug brangaus laiko iki 
suruošia išvyką, kad padarius 
gero nariams, davus proga iš­
vykti į tyrą orą ir linksmai 
praleisti laiką. ’

SLA Reikalai ir Veikla 
~ -

SLA Namo Steigimo Senesnio 
Amžiaus Nariams Reikalu

Pastaruoju laiku daug ra-, 
šoma Tėvynėje apie steigimą 
namo senesnio amžiaus Susi­
vienijimo nariams, o gal' ir ne 
■nariams gyventi. Todėl aš ir­
gi noriu tarti keletą žodžių 
tuo pačiu reikalu.

Man rodos, kad tok:s na­
mas senesnio amžiaus žmo­
nėms gyventi butų geriausia 
įsteigti kur nors netoli dide­
lio miesto, nedaro skirtumo 
kurioj valstijoj, nes butų pi­
giau pristatyti namui reika­
lingą medžiagą: geležį, ply­
tas, molį, smėlį, suvedimas 

.elektros, vandens, gazo, ir tt.
Namui statyti žemės plotas 

turėtų būti didelis, bet nema­
žesnis dešimts akrų, kad na­
me gyvenanti senesnio am­
žiaus žmonės galėtų pasiso- 
d’nti bulvių, daržovių, gėlių ir 
butų graži pievialė pasisedė(ji- 
mui.

Mano manymų, namo didu­
mas turėtų būti toks, kad ja­
me galėtų gyventi apie šešias­
dešimt žmonių, ir kad nebūtų 
dide’is susikimšimas. Miega­
mieji kambariai turėtų būti 
gražus, atskiri vienam ar 
dviem asmenim miegoti, taip­
gi turėtų'būti saliukė, valgo­
masis kambarys, pasisėdėji­
mui arba svečių kambarys ir, 
žinoma, turėtų būti virtuvė, 
skalbykla ir rūkymo kamba­
rys. Jeigu bus ir moterų rū­
kančių, tai jos išsiteks vie­
nam kambary su vyra’s, nes 
durnai visi mėlyni ir vienodai 
kvepia.

Vidaus įrengimas, kaip vir­
tuvės, valgyklos, pečiai, kam­
bariai ir viskas kitas turi būti 
įrengti naujais, kad ir ne pir­
mos rūšies rakandais, kad į- 
ėjus į vidų viskas gerai atro­
dytų ir butų patrauklus. Ma­
no manymu toks namas kai­
nuotų a^de $300,000 ar dau­
giau. Name reikės la;kyti 
nuolatinę slaugę dėl pirmo­
sios pagalbos, gydytojas tu­
rės apsilankyti name > nors 
kartą savaitėje patikrinti, 
reikės užlaikyti namo prižiū­
rėtoją, reikės darbininkų vir­
tuvėje, skalbykloje, kambarių 
valymui, ir jie visi turės būti 
apmokami. Tai metų bėgyje 
susidarys didelė suma pinigų, 
o dar reikės apmokėti už švie­
sas, šiiUmą, vandenį ir kitas 
smulkias išlaidas, tai irgi su­
sidarys nemaža suma pinigų, 
kurią reikės apmokėti namo 
saviriinkui-Susivienijimui.

Kaslink pinigų, tai vieni 
pasiūlo tūkstantį, kiti šimtą 
ir tt. Todėl gyvenantiems na­
me pensminkams reikėtų už­
simokėti už valgį, guolį, skal­
binius ir tas viskas vienam 
asmeniui kainuotų per mėnesį 
apie $80.00, tai nemaža suma 
pinigų. Bet namo pastatymas 
ir jo užlaikytas irgi daug 
kamuotų.
- Senesnio amžiaus žmones 

negalima priversti ką nors 
dirbti, taip kaip kai kurie ra­
šo. Valgis tokiems žmonėms 
turėtų būti pagamintas pagal 
kiekvieno sveikatą ir gydyto­
jo nurodymą. Priežiūra ir 
drausmė negali būti suvaržy­
ta, nes senesnio amžiaus žmo­
nės nori bulti laisvi. Tokiuose 
namuose darbininkai turėtų 
būti jaunesni ir apmokami. 
Senesnio amžiaus žmonės la­
bai pyksta, kada jie raginami 
dirbti, nes jie myli pasivaikš­
čioti, kur nors ant kalno pa­
sėdėti, pasilsėti ir pypkutę 
parūkyti. Aišku, tokiam name

Todėl mes raginame narius 
dalyvauti savo kuopų suruoš­
tose išvykose ir raginti savo 
draugus ir pažįstamus daly­
vauti. Taip darydami padary­
kite išvykas sėkmingas ir pa­
tys busite patenkinti. I

, . t .* i * ' ,J. M 

turėtų būti užlaikoma švara, 
kaip kad kituose panašiuose 
namuose daroma, kur nevaiia 
ant grindų pelenus barstyti 
nė spiaudyti.

Bet svarbiausias klausimas, 
tai namo nupirkimas ar pas­
tatymas, kuriam reikia dide­
lės sumos pinigų. Je!gu toks 
namas butų pastatytas be 
skolos, tai nebūtų blogai. 
Toks namaš tai ne ligoninė, į 
ligoninę atveža ligonį ir kar­
tu kelis šimtus dolerių, o į 
tokį namą niekas nieko neat: 
vež, patys į gyventojai turės 
užsimokėti už pragyvenimą ir 
kitas išlaidas.

Tai tiek, alš galiu pasakyti 
apie namo steigimą.

Uršulė Žemaitienė,
SLA 129 kuopos narė. 

J :....;
Akron, Ohio

Serga V. T. Neverauskas, 
žymus SLA Veikėjas

Didžiai nuliudusi pranešu, 
kad musų SLA 198 kuopos 
rūpestingas veikėjas ir kores- 
pontas V. T. Neverauskas, 
laikinai bejėgis ir jau kelios 
savaitės guli ligoninėje. Jis 
per eilę metų yra SLA 198 
kuopos ir Piliečių Klubo sek­
retorius, taipgi daug kartų at­
stovavęs musų SLA 198 kuo­
pą SLA seimuose, vienas iš 
populiariausių asmenų Akro- 
ne ir apylinkės lietuvių ir 
amerikiečių tarpe. Kadangi 
jis visiems pažįstamas ir my­
limas, tai vadinamas “Profe- 
rium”, nes seniau jis tvarkė 
ir mokytojavo lietuvių mo- 
kokloje, už tai jo seni moki­
niai ir šiandien jam yra dė­
kingi.

Neverausko pastangomis ir 
dėka musų kuopa padidėjo 
naujais nariais ir stiprėjo jam 
ėsant sekretorium ir organi­
zatorium virš 40 metų. Vik­
toras yra bičiuliškas visiems, 
Vaikams ir suaugusiems, tarp 
savo tautiečių ir kitataučių 
turi gerą vardą.

Akrono, Clevelando lietuvių 
pramogose, susirinkimuose ir 
gegužinėse visi jo pasigenda;^- 
nes Viktb^o šypsena, jo vado­
vavimas dainoms i ir /jo rimti 
atsakymai į klausimus, kiek­
vienam patikdavo, už tai da--. 
bar V. T. Neverauskui visi 
linki kuogreičiausia pasveikti 
ir vėl energingai dirbiti kuri- 
binį bei organizacinį darbą vi­
sų lietuvių gerovei, nes yra 
malonu turėti savo tarpe to­
kį iškalbingą ir uolų darbuo­
toją, kokiu yra Viktoras T. 
Neverauskas, kuris labai rei­
kalingas lietuvybės palaiky­
mui.

Viktorai, pasveik gre;taį ir 
tęski toliau lietuvybės darbus, 
kuriems tų labai reikalingas 
ir kurie tavęs laukia.

Konstancija Gaškienė,
SLA198 kuopos pirm.

Bridgeport, Conn.

SLA 51 KUQPOS 
sekantis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, liepos mėnesio 
20 dieną, 2 valandą po pietų, 
407 Lafayette Street.

Gerbiami kuopos nariai ir 
narės, malonėkite atsilankyti 
į šį kuopos susirinkimą ir ap­
simokėti duokles kad neliktu- 
mėt suspenduoti, nes kitas 
susirinkimas bus šaukiamas 
tik rugsėjo' mėnesį.

Su visais kuopos reikalais 
kreipkitės pas kuopos sekre­
torių A. Sap egą, 479 Green­
wood St., Bridgeport 6, Conn.

A. Sapiega,
SLA 51 kuopos sekr.

Mikas Kupris Dėkoja 
Visiems ir Raginą

Dirbti

Aš, Mikas Kupris, nuošir­
džiai dėkoju visiems mano 
geriems prieteliams už pri­
siųstu^ užuojautos laiškus ir 
už parašytus spaudoje straip­
snius, kuriais parei š k i a m a 
.man užuojauta esant nemalo­
nioje padėtyje.

Šiuo metu aš esu.-nelaimin­
gas žmogus. Prieš keletą me­
tų susirgo mano žmona para­
lyžiaus liga, o dabar aš nete­
kau sveikatos, ir tai ne pir­
mas kartas. Ne taip seniai aš 
ir maną žmona buvome tikri 
ligoniai, žmona buvo supara­
lyžiuota ir netekusi sąmonės, 
o aš buvau su nulaužta koja, 
dabar netekau oro ir mes esa­
me dideli l'goniai, po gydyto­
jų priežiūra, o jos motina ne­
gali vaikščioti. Dabar jau 
biskį sustiprėjęs, gydytojai 
pataria eiti į kalnus. Aš ban­
džiau gydytojų patarimo pri­
silaikyti ir naudoti jų užrašy­
tus vaistus, bet vaistų naudo­
jimą turiu nutraukti dėl sto­
kos pinigų, nelturiu kuo už 
vaistus mokėti.

Aš visą savo amžių buvau 
atsidavęs savo tautos žmo­
nėms ir Lietuvai. Nors šiuo 
metu aš esu ligonis, bet pasi­
ilgęs savo gimtinės Tėvynės 
Lietuvos. iTaipgi aš prašau vi­
sų tų, kurie išgalite, pagelbė- 
k’.te musų brangiai . Lietuvai 
atgauti laisvę, kuri šiuo metu 
yra pavergta.

Jeigu aš kiek sustiprėsiu, 
tai ir vėl stosiu darban.

Mes turime gerą patriotin- 
gą lietuvį asmenyje Juozo 
Maceinos, kuris rūpinasi lie­
tuviškais reikalais. Butų labai 
gerai, kad tokių lietuvių mes 
turėtume daugiau iš čia gi­
musių ir augusių. Tiesa, mes 
turime Oną Miliauskienę, Ne­
lę Bayorienę, Gieštaraičius, 
Jalionius ir keletą kitų, kurių 
vardus sunku)suminėti. Je'gu 
aš sugrįšiu į lietuvišką veik’ą, 
tai mes visi bėndrąi galėsime 
padirbėti dėl Susivienijimo ir 
dėl labo lietuvių. •

Aš linkiu visiems geriausio 
pasisekimo musų broliškos or­
ganizacijos ir kituose lietuviš­
kuose darbuose.

Su broliška pagarba,
Mikas Kupris, r

Buvęs SLA 7-tos apskr. pirm.

Akron, Ohio .

SLA 198 Kuopos Piknikas 
Įvyks Liepos 13 Dieną 
i--------------

Susivienijimo 198 kuopa 
rengia pikniką liepos 13 die­
ną Stanley Lucas darže, 3758 
Johnson Road, Barberton, 
Ohio.

Visi kuopos nariai ir visi 
1 vietiniai ir apylinkėse gyve­

nanti lietuviai ir lietuvaitės 
kviečiami atvykti į pikniką, 
su senais draugais pasimatyti 
ir linksmai praleisti laiką gra­
žioj vietoj. *■

SLA 198 kuopos nariai ki­
tų draugijų parengimų neap­
leidžia, todėl mes pasitikim, 
kad tų draugijų nąriai pas 
mus atsilankys..

Lauksim svečių ir iš toliau 
atvykstant. Iki malonaus pa­
simatymo liepos 13 dieną p. 
Lucas darže.

Vienas iš SLA 198 
kuopos valdybos.

________ f
Kita korespondentė rasta:

SLA 198 kuopa rengia ge­
gužinę liepos mėn. 13 dieną, 
S. M. Lucas gėlų darže, 3758 
Johnson Road, i Barberton, 
Ohio. Tai bus viena iš geriau­
sių gegužinių, kokia kada Ak- 
rone buvo. Ji taipgi bus ge­
rai surengta, kad atvykusieji 
butų patenkinti. Buš įvairių 
gėrimų, valgių, taipgi netruks 
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Sveikatos Skyrius
Sį skyrių, pašvęstą Susivienijimo. Lietuvių Amerikoje narių sveikatos 

reikalamas, veda DR. S. BIEŽIŠ, vyriausias SLA ^daktaras-kvotė jas.
Rašo DR. S. B1EŽIS

Sveikata iš Maisto

Žmogaus sveikata iš esmės, jos išlaiky­
mas ar palūžimas priklauso nuo daugybės 
faktorių, kurių tūli jau suprasti ir gerai ži­
nomi. Kiti dar ir dabar tebėra migla apgaub­
ti, o dar kiti, gludi paslaptyje, kurios durų 
atvėrimui jieškoma atitinkamas raktas. Yra 
žinomas faktas, kad nekurie išgyvena ilgus 
metus ir net sulaukia gilios senatvės visai ar 
tik paviršutinai tesirūpindami savo sveikata. 
Taipgi žinoma, kad kiti nuo pat mažens stro­
piai bei tiksliai globodami savo sveikatą, jos 
nedaug teturi, dažnai negaluoja ir nekurie 
iš tokių išsiskiria palyginamai jauni. Iš pa­
viršiaus žiūrint, tai atrodo nesuderinama, gi 
tikrumoje susekama tikrasai pagrindas bei 
logiški išaiškinimai daugumoje atstikimų.

Bendrai kalbant, žmonių sveikata vyriau­
siai priklauso nuo dviejų sąlygų, būtent, pri­
gimties ir paties gyvenimo. Nors maža ligų 
paveldima, tačiau tėvų ir jų prabočių sveika­
tingumo ypatybės naujagimiams teikia daug 
reikšmės ir neretai net nuliamia jų buitį. Ne­
kurtas ligos turi tendenciją persikelti iš kar­
tos į kartą. Taipgi pastebėta, kad ir ši^ip 
jau nekurie nesveikumai seka tėvų ar protė­
vių tokius pat nesveikumus. Šitokiais atsi­
tikimais nedaug kas begalima pakeisti. Apie 
tai čia nė nekalbėsime.

iPatį gyvenimą, ar jis butų palankus ar
‘41 i

nepalankus, patsai žntagus ' kontroliuoja ir 
tai visa esti jo žinioje. Jis patsai pasitvarko 
vienaip ar kitaip ir nuo to priklauso jo visa 
gyvenimo eiga, žinoma, išskiriant tokius dės­
nius, kurie jam nežinomi, arba viršaus jo pa­
jėgumo.

Iš daugybės faktorių, susijusių su musų 
sveikata ir gyvenimo ilgiu, svarbią ir galima 
pasakyti net vadovaujamą vietą užima mais­
tas, kurio svarbą ir reikšmę šičia panagri­
nėsime ir apie kurį reikalinga kiekvienam tu­
rėti kuodaugiausia tikslių žinių. Tikrai pa­
grįstai sakoma, kad ką valgai, tokiu ir esi. 
Be maisto žmogus neturės energijos, kaip be 
gazolino automobilius nevažiuos. Tačiau to 
dar visai neužtenka. Butina visiems aiškiai 
žinoti, kad bile maistas dar nereiškia tinkamą 
energiją, gerą sveikatą, ir jos išlaikymą il­
giems laikams. Apie maisto svarbą šiandien 
daug žinoma ir tomis žiniomis privalo visi 
pilnai naudotis savo gerovei. O galimibių tai 
vykinti, rodos, niekam netrūksta. Žinoma, kad 
maisto tikroji paskirtis yra visiems gyviams 
teikti energiją, sveikatingumą, stiprybę ir 
reikiamą atsparumą prieš ligas. Kuomet 
jis esti netikslingas kiekiu ar kokybe, tai tik­
rai sukelia rimtų nesveikimų, atidaro duris 
ligoms ir pagalios gyvybę naikina. Maisto 
svarbą negalima per aukštai, vertinti. Arčiau 
pažvelkime į vieną kitą pavyzdį.

(Bus daugiau)

ir lietuviškų saldainių.
Kurie neturite kuo 

ž'uoti, 
Avenue 

4dą po j:
vešim,

nuva-
East 

valan­
dai bukit ant
pas bažnyčią 3
ietų, o iš ten visus mi­
sas tik norės važiuoti.

KELRODIS: Iš Akrono rei­
kia imti. Road 5 ir važiuoti 
iki Johnson kampo, o ten bus 
nurodymas-
, Nei vienas bei viena nepra­
leiskite šios gegužinės.

Port Chester, N. Y.
Mirė Stanislovas Grigaliūnas, 

SLA 367 Kuopos Narys

Šių metų b rželio mėn. 4 
dieną mirė Stanislovas Griga­
liūnas, Susivienijimo 367 kuo­
pos ilgametis narys, sulaukęs 
virš 70 metų amžiaus. Velio­
nis gimęs Lietuvoje 1886 me­
tais rugpiučio mėn. 17 dieną, 
Pemoravos valsčiuje, Kedai-. 
nių apskrityje. Į Susivieniji­
mą įsirašė 1929 metais rugsė­
jo 14 dieną.

Pašarvotas buvo graboriaus, 
Russell Shaw laidotuvių įstai­
goje. Palaidotas su bažnytinė­
mis apeigomis. Gedulingos pa­
maldos už veionio vėlę buvo 
atlaikytos bažnyčioje, o iš 
bažnyčios nulydėtas į šv. Ma­
rijos kapines ir palaidotas 
amžinam poilsiui birželio mėn. 
7 dieną. 1

Dideliame nubudime paliko 
žmoną, sūnų, dvi dukteris, 
penkis anukus ir tris proanū­
kius.

Lai Tau, mielas drauge, bu­
na lengva ilsėtis šaltoje ir 
laisvoje Amerikos žemėje, o 
nubudime likusiai žmonai ir 
šeimai reiškiu užuojautą.

Ona Gotautienė.

Gary, Indiana

MIRĖ URŠULE KAPAS, 
SLA 284 Kuopos Narė

Nelauktoji mirtis išskyrė iš 
gyvųjų tarpo Uršulę Kapienę 
(po pirmu vyru Smalskienė), 
sulaukusę 65 .metus amžiaus, 
SLA 284 kuopos nai%, gyve- 
nusę 1484 Grant Street. Ve­
lionė Gary Ind:ana išgyveno 
38 metus. Mirė staiga Me- 
thodistų ligoninėj birželio 19 
dieną. Palaidota Kalvarijos 
kapinėse birželio 23 dieną.

Dideliame nuliud'me paliko 
savo vyrą Antaną Kapą, sū­
nų Antaną Smalskį, gyvenau- i A . f. » .» '• F v ■>’ ** I**- « t M

Itį Kalifornijoj, dukterį Vero­
niką, gyvenančią Gary, kitą 
dukterį Heleną, gyvenančią 
Los Angeles, Calif., bro į 
Carl Thomas,1 gyvenantį Sioux 
City, Iowa. Taipgi Lietuvoje 
paliko seserį, šešis ahukus ir 
seseraitės, p. Skerienę, Gary, 
Ind.

Visa SLA 284 kuopa reiš-. 
kia giliausią užuojautą gimi­
nėms ir draugams liūdesio^ va­
landose. M. K.

Port Chester, N. Y.
Mirė Mikalina Dzikienė,
SLA 367 Kuopos Narė

Šių mėtų gegužės men. 24 
dieną mirė Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje 367 kuopos 
ilgametė narė Mikalina Dzi­
kienė, sulaukusi ap:e 65 me­
tus amžiaus. Velionė gimus 
Lietuvoje 1892 metais birže­
lio mėn. 30 dieną, Pernoravos 
parapijoj, Paladziskių kaime. 
Į Susivienijimą įsirašė 1929 
metais rugsėjo 14 dieną, ir 
iki mirties išbuvo geram sto­
vyje nare.

Pašarvota buvo graboriaus 
Kaijak Stepuno laidojimo į- 
staigoje, 205 Wilet Avenue; 
Ma’dos už vel'ones vėlę buvo 
atlaikytos Sacred Hart baž­
nyčioje, o iš bažnyčios nuly­
dėto į šv. Marijos kapines ir 
palaidota amžinam poilsiui.

- Dideliame nubudime liko 
vyras Antanas, duktė Ales 
Hannald, žentas, anūkė Mrs. 
John Stein ir du proanūkiai.

Lai Tau, mylimoji Marijo­
na, buna lengva ilsėtis šaltoje 
Dėdės Šamo žemėje, o nubu­
dime likusiai šeimai reiškiu 
užuojautą ir linkiu greito su­
siraminimo.

Ona Gotautienė.

Brooklyn. N. Y.

Nauji Pareigunai Amerikos 
Legiono jfeetuvių MeroriaI 

Poste

Š. m. gegužės mėn. 23 die­
ną Amerikos legiono lietuvių 
memorial posto, kuriam per 
5-ris mdtus vadovavo adv. P. 
Aleksis, susirinkime buvo iš­
rinkti nauji pareigunai. Sky­
riaus vadu išrmktas žinomas1 
dainininkas Aleksandras Va­
siliauskas, vado pavaduoto­
mis V. Vyšnius ir J. Baltus, 
adjutantu — D. Klinka, ad­
jutanto asistentu — A. Krei­
vėnas, iždininku — A. Bag- 

donas, skyriaus istoriku — 
V. Bukšnaitis, tvarkdariu — 
adv. K. Vokietaitis. Vykdo­
ma jan komitetan išrinkti adv. 
P. Aleksis, P. Venis, A. Saka­
las ir A. Goris.

Biržei’o 11 dieną Lietuvių 
Piliečių Klube įvyko naujo 
vado ir kitų pareigūnų įves­
dinimo iškilmės.

Buv. skyriaus vadas adv. 
P. Aleksis atidarė susirinki­
mą po kurio adj. D. Klinga 
perskaitė praeito susirinkimo 
protokolą, kuris buvo priim­
tas be pataisų.

Naujuosius pareigūnus pri­
saikdino D. Klinga, kuris yra 
ir .Amerikos legiono 12-tos 
divizijos vadas.

Po priesaikos D. Klinga pa­
sveikino naująjį skyriaus . va­
dą ir kaip valdžios simbolį į- 
teikė jam plaktuką. Trumpą 
padėkos žodį tarė naujasis 
vadas A. Vasiliauskas. Toliau 
kalbėjo abu vado pavaduoto­
jai V. Vyšnius ir J. Baltus. 
Pastarasis kalbėdamas lietu­
viškai priminė, kad tas Ame­
rikos legiono skyrius yra lie­
tuviškas, tad ir kalbėti jame 
butų prjvalu% lietuviškai. To­
liau sveikino ir kalbėjo kiti 
.pareigunai. Visų kalbų beda­
moji mintis buvo papildyti 
skyrių naujais nariais, ypa­
tingai jaunimu ir įšp’ėsti sky­
riaus veiklą.

Pabaigoje skyriaus ad;i. D. 
Klinga trumpai atpasakojo 
skyriaus istoriją, šiuo metu 
skvrius turi 63 narius ir apie 
$500 kasoje. Po iškilmių sekė 
kukltas vaišės. Buvęs.

Susivienijimo Kuopy 
ir Anskričiu

PARENGIMAI

Rockford, III. — Susivieni­
jimo 77 kuona rengia geguži­
nę liepos mėn. 13 dieną. Ši­
maičio gražiame parke. Ren­
gėjai sako, kad ši gegužinė 
■bus gerai surengta ir kviečia 
kuopos narius ir visus vieti­
nius ir apylinkės lietuvius ir 
lietuvaites atvykti i gegužinę 
ir gražtaje nuotaikoje laiką 
paleisti.

Akron, Oh ta — Susivieniji­
mo 198 kuona rengia geguži­
ne lienos mėn. 13 diena, Lu­
cas gė’iių darže, 3738 Johnson 
Road. /Barberton, Ohio. Ren­
gėjai kv’ečia savo ir kitu kuo- 
nu narais ir visus lietuvius ir 
b^.uvaites, vietinius ir apylin­
kėse gvvenančius. dalyvauti 
gegužinėje ir gražioje nuotai­
koje su draugais tyrame ore 
laiką praleisti.



Liepos 11, 1958 z

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 4-to Bertainio, 1957 Metų

Įeigos Spalio, Lapkričio ir Gruodžio Mėnesių, 1957 Metų

Kuopa
Ij :
2
4
r

Spalio
9242

952

6
7
8

10
11
12
13
14
15
16
17
18
22
23
24
26
28
29
30
32
33

-.35
36
38

'39

8602’
13070
14194
3867
858

20002
14664
35658

3874
10231
2542

22904

1260
5731
6892

16002
4412
4100

17785
19875

Lapkričio Gruodžio
9782 Į
2227 ?
6245'\
5114

13720
3404
7327

13629
5970

17494

1794d 
14972 
12204* 
49893

7517
3203

13211
2064

15239
1704

1730
7098

5822 
13721. 

163684
1181
5170

1285

41 8369 866?
42 19484 10785
43 46745 9974
44 — — 350^
46 2836
48 653 653
50 27305 15302
51 5324 ——
52 — — — — 7224
53 17306 —
54 —— ——
66 _ —
57 33413
60 150 5401
62 5187 4525
63 37801 25719
64 14904 8930
66 -JL. — 31450
68 5515 5832
70 . 1904 —— •
73 2002 22331
74 3941
75 16493 — —
76 4683 1878

19830
11392
7075

51615
10941

5112 
' 5596

2542
15112

1704

4188
1801

11971
4412
3656

12749 
15378 
67255

1051
7037

17476
60603

5625
4426

653
24871

8643

18655
9356
4872 

40679 
5235 
3935 

44855 
25065 
‘2614
6599
1904

4418
16443

77
78
79
82
85
86
87
88
89
90
92
95‘
97
98
99

100
101
102
103
104 .
105
107
108 ,
109
110
112
113
115
116
118
119
122
123
124
125
126 
Pav.
127
128
129
131
132
134
135
136
137
139
140
141
142
143
144
147
149
150

47059 10046

1516
2768
2459
1765

39750
4932

4196
4818

1983
2038

6477

2089
2694
8041
9829

6087
28940

5498
6249
9045

19192

1141
1188

13930

10975
9416

10599

2200
11267
5021
3078
6189

27879
39164

960
4139
3354
1319

17284

1932
5061
4460

2030
785

1990
3993
4668
4957
2794

.10990
2472

1939
4930

4158

50

8513
9027
3520

221 
13386 
3662 
1141

6723 
80616 
13414 
8344 

36506 
17830 
7071

10641

16691

2258
9361

18093

28247

2010
3492 
4196 
3206 
4579

385
50

16208
7667

3845

6174

17167

1141

11786
28415
10758
11080
12186

648

1084
7460
5481

11740
25811
22548

16110

2400
17972

153
155
156
157
158
159
161
164
165
166
167
168
169
171
173
175
179
180.
183
185
187
191
192
196
198
199
200

• 203
204
205
207
208
209
210
211
212
214
215
216
217
219
221
222
226
227
232
233
236
238
242
245
246
247
248
252
254
257
258
259
260
261
262
265

7037
12729

5169
9000
3236
1953
4006

1615

2852
1566
5181

3190
928

6025
11025
4875

10299
7131
5259
4975

6934
3397
7344
6146

11632

1483 
37188
5075 
2860 
3252 

67281 
28087
4977, 
1269

2232

5663
1168

'67272

2937
91690
4727
5429
3180

4950
1005
1490
7536

6453
2270

7589

3730

5244
2200

6943
2870
1801

6849

13040
7908

6145
36907
3179
2435

6156
3817

_ ,»
50

34415

1616

16158

919

2474
3190
3417

63385
7438
8558

11542 I
3819

1540
1490

2176
1490
9255
2120

7086
2088

6740
6009
1570

2190

2806
1523

13339
2969
1656

23502
5640
3190
'928
2751

33120
7701

8528
17478

9884
3063
2650

10946
6408

24623
15010
4131
2966

41569
9238

9574

508
1228

13827

4895
1168

69829

21106
7100
6041

655
1490

10200

2280

267 
270 
272 
273 
274 
275 
277 
278 
279 
280 
281 
284 
285 
286 
290 
293 
294 
295 
297 
299 
300 
30.1 
304 
305 
308 
309 
310 
311 
315 
316 
320 
321 
322 
327 
328 
329 
330 
331 
332 
341 
342 
347 
350 
352 
353

359
362
363

4700
1507
2445

8857
2650
1792
7054

. 3767
1484
7859

5801
4633
3434

.15177

1928
1198
8518
7416

2397
6057
4878

10355

24397
17270

4726
20092

6507
2424

832
64419

592
19473
1088

5212
2792

9741
2652
3278

78939
6467
5786
8284
4833

5679
367 
368 
369 
371 
Adm. 
N. Y. 
namo 
Nuošim­
čiai 1401100 
Atmo­
kėtos 
pasko­
los 55000

3881
2192
3682

19809

14145

5536

14553

992

7385
2727

1600
10592

5649
14912

4350
2508
3491

30460

1088
3696

15,54

9397

34691
8401
3095

7574
8865

10185
771

9420
5108

14145

453337

87500

14024
9760

I 3982

.1520
3933
992

19061

9932

48833
8555

31737

3772
2424
3489

832
35453

592
14148
1088

18990
6436
2477
4650

45519
17308

8681
2697

1853
4905

895 
47194 
2529 

19904 
1694

214145

1025480 ’

74000

Returned 
Certif. 
Loan 
Int. 
Certif. 
Loan 
Returned 
Stu­
dents 
Loan 
Ret 
Relief 
.Loan 
Atlantic 
City, 
N.J. 
Litera­
tūra 
Prot. 
Fee

VViso

88631

6174 1100

29311

4531

5000

1022

10000

J. Sumi(ą, Pittsburgh, Pa. 10;00

Viso $45.00

SLA Nuosavybes

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. _.

128 So. Main Avenue, 
Atlantic City, N. J.

$519.76

13.01

Viso $532.77

Tėvynės Reikalai

Algos
i

650

225

Mars Printing Co., 
New York, N. Y. ____

Postmaster, New' York, 
N. Y. ________________

H. Rice, New York, N. Y.
Economy Photo Engr.

Co., New York, N.. Y.

$438.56

38*05
110.00

12.20

$34,080.67 $19,370.32 $31,008.52

Išmokėjimai Spalio Menesį

Pomirtinių

Spalio
Spalio
Spalio
Spalio

Viso

Ligoje

Spalio
Spalio
Spalio
Spalio

Viso

Viso $598.81

Pildomosios Tarybos ir
Komisijų Reikalai

12.,
19,
26,

1.957
1957
1957 __
1957 —

Pašalpos

5, 1957
12, 1957
19, 1957

26, 1957

Atšauktoji Apdrauda

_ $3,200.00
__ 3,900.00

2,731.00
___ 950.00

$10,781.00

' $417.00
.. 356.75
- 770.00
- 771.00

$2,314.75

M. Bisliene, Bradford, 
Mass. --------------------

J. Bakshis, New York,
N. Y. ____ __________

P. Bakshis,. New York,
N. Y. ____ __________

$64.68

267.44

204.00

Viso $536.12

Pašalpa iš Naglių ir 
Našlaičių Fondo

J. Svetavičius, į Shenandoah,
Pa. 4—J._____________ '

J. Jaselskiene, Brooklyn, 
■N. Y. ___ ______ —_____

M. Tolubiene, Wilkes Barre,
Pa. ________ :------ .-------- '.-------

M. Frankiene, Nanticoke, Pa.
A. Slažas, Springfield, Ill.

$5.00

10.00

5.00
5.00

10.00

SLA raštinės 
tarnautojams _______

SLA spaustuvės 
tarnautojams __ ____

N. Gugis, Chicago, Ill.
P. P. Dargis, Pittsburgh,

PaJ ___________________

$2,408.00

574.0Q
150.00

100.00

Viso $3,232.00

Įvairus Išmokėjimai

Mellon Natl. Bank and Trust
Co., Pittsburgh, Pa. — $1,852.86

Standart Poor’s Corp., 
New York, N. Y. ____  187.50.

Margutis, Chicago, Ill. 50.00
J. V. Gedris, West Homestead, 

______ —- -—--- 25.00 
Goodfarb, Philadelphia, 
___ - ..................... 172.50

Pa.

M. J. Vinikas, New York,
■ N. Y. ____________________
S. Gegužis. Mahanoy City,

Pa. _________________ -----
St. Bredes, Jr., Brooklyn, •

N. Y. ____________________
P. P. Darris, Pittsburgh, Pa.
P. Dagys, Brooklyn, N. Y.
J. H. Akšys, Easton, Pa.

$90.14

112.16

31.61
8.00

98.24
27.25

Viso $367.40

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos Fondas ------
Ligoje Pašalpos Fondas
Mišrus Fondas ------------
Lėšų Fondas --------------

$23.43
7.00

22
2.45

Viso $33.10

Atlyginimas Organizatoriams

G. B. Dargis, Pittsburgh, 
Pa. __ -______________

N. N. _________
J. Brazauskas, Cleveland,

Ohio --------------------------------- : 10.75

$224.45
. 37.02

Pa.
Schalit Printing and Stationary

Co., New York, N. Y. — 2,020.71
New York Telephone Co.
Atlas Bindery, New York,

N. Y. —_____________
Reinhold Gould Co., 

New York, Nf Y. __
Nuošimtis už bondsus
Paštas • * .
Social Security
N. Y. State Unemployment 

Ins. Fund —■______ ____
The State Insurance Fund
D. Zelonis, Pittston, Pa.
A. Miliauskas, Wilkes Barre,

Pa. ________ ______________
Raštinės išlaidos
Natl. Business Credit
Corp., Newark, N. J. ______
Concord Stamps, New

York, N. Y. _____ _______ 3.31
Pennsylvania Exchange Bank,

New York, N. Y. ________  5.20
E. R. Colon, New York,

N. Y. —______ _
Book of Valuations
Smulkios išlaidos
The National Underwrites Co.,

Cincinati, Ohio ---------------- 14.67

61.29

105.00

291.78
156.60
264.09
169.72

157.41
57.89
5.00

5.00
21.50

4.70

30.00
25.00 '

/ • Viso $5,688.28
Viso $272.22

Nupirkti Bondsai
Atlyginimas Daktarams Atlanta Gas Light Co. $51,247.00
J. Brazauskas, Cleveland, 

Ohio —- -------- - --------
SLA 123 kuopa, Montreal, 

Canada --------------------

Viso ,

$12.00

13.00

$25.00

Viso $51,247.0(7

Viso spalio mėnesi* .$75,673.45
AL J. Vinikas, 

SLA sekretorius.

Penki Budai Kovoti Prieš Recesijų
Prezidentas ir kongresas 

ieško kelių nustatyti Ameri­
kos vagą penkiais pagrindi­
niais budais, kurie, kaip dau­
gelis žmonių galvoja, turėtų 
būti pakankamai efektingi 
kovoje su dabartine recesija 
biznio srityje.

Pirmas būdas yra pinigų 
ir kredito srityje. Daugumas 
ekonomijos ekspertų tiki, kad 
valdžios organai gali panau­
doti ^avo galią pinigų ir kre­
dito nustatymuose^ kad išlai­
kius pastovų ėkonominį augi­
mą ir tuo pačiu išvengus stai­
gios inflacijos ar

To 1 įvykdymui 
siūlo sumažinti 
padidinti paskolų 
ką bankininkai vadina “tight 
money”, per kainų ir biznio 
kilimo laikotarpį, o atolydžio 
metu, artba deflacijos peri jo­
de, jie pataria laisvesnius 
kreditus, žemesnius procen­
tus ir kitokius budus, padra-

deflacijos.
ekspertai 

kreditus ir 
procentus,

MES ESAME* PATENKINTI
' IKI JUS ESATE PATENKINTI
MES DĖKOJAME MUSŲ KLIJENTAMS UŽ RĖMIMĄ MUSŲ 

FIRMOS IR JŲ PATOGUMUI MES SKELBIAME 
SEKANČIUS PAGERINIMUS:

1, Musų jstaiga Newarke bus atidarą ir sekmadieniais nuo 9 iki
4 valandos. 2. Mes Išsiunčiame siuntinius tuojau, neatidėliojant.
3. Oro pašto siuntiniai, jeigu pristatomi iki 12 vai., Išsiunčiami 
tą pačią dieną. 4. Mes padidinome prekių pasirinkimą musų 
maisto ir medžiagų departamente. 5. Musų maisto, aukdeklų 
ir vaistų nauji standartiniai siuntiniai yra sudaryti ilga patirtimi 
remiantis musų klijentų pareikalavmu.

— ATEIKITE Į —

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INgersol 7-6465, INgersol 7-7272
Atidaryta kasdien nuo 9 iki 6 valandos, o sekmadieniais iki 4 vai.

312 MARKET ST., NEWARK, N. J. TeL Mitchel 2-2452 
(Licensed by USSR)

Atidaryta kasdien Ir sekmadieniais nuo 9 iki 6 valandos,

MUSŲ SKYRIAI:
11601 Jos. Campan Ave. 
DETROIT 12, MICIL 
TOwnsenjJ 8-0298

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1544)
Įstaiga atidaryta kasdien 
9-6 v., sekmadieniais Iki 4.
832 N. 7 th Street 
PHILADELPHIA 28, PA. 
WAlnut 8-1747
121 8. Vermont Street 
LOS ANGELES, OALIF. 
DUnkirk 5-6550

Jums maloniai patarnaus musų

žmones daugiau 
namų statybai aų 

daugiau

metus ir 
pusmečio 

Federalinė

sinančius 
skolinti 
kompanijas steigti 
firmų.

Pęr 1955, 1956 
pirmąjį 1957 metų 
biznio klestėjimą
Rezervų valdyba, musų ben­
drinė bankinė agentūra, kre­
ditui sulaikyti padidino inte­
resų nuošimčius. Tačiau kai 
biznio sąlygos pablogėjo per 
antrąjį praeitų jnetų pusme-? 
tį, valdyba pakeitė savo nuo­
status, sumažindama interesų 
riuošimčius ir vartojo kitus 
budus gauti pinigų biznio sri­
čiai, *

Antras valdžios nustatytas 
būdas yra paskolų srityje. 
Jau nuo 1930 metų valdžia 
skatino žmones įsigyti nuosa­
vus namuš; užtikrindama pa­
skolas taip, kad bankai, drau­
dimo agentūros ir kitos fi­
nansines institucijos sutiktų 
skolinti žmonėms pinigus na-

,651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN 
CHapel 7-5161

1241 Ashland Avė. 
CHICAGO 
HUmboldt

tarnautojai ir 
jūsų gimtąja kalba.

23, ILL. 
6-2818
su jumis kalbės 

mų įsigijimui.
Dabar kongresas kovai 

prieš recesiją pravedė naują 
nuostatą, kuriuo yra skatina­
ma namų statyba pagreitintu 
mastu. Šiam nuostatui prave­
sti yra paskirta 1.8 bilijinai 
dolerių, ir yra tikimasi, kad 
sekančiais metais 200,000 
naujų namų bus pastatyta ir 
500,000 statybos darbininkų 
bus įtraukti į darbą.

Trečias būdas yra susijęs 
grynai su bedarbių apdraudi­
mu. Darbininkai, laikinai ne­
tekę darbo gauna kompensa­
cijas iš valdžios draudimo į- 
staigų. Jie gauna nuo trečda­
lio iki pusės savo nuolatines 
algos.

Tačiau ši laikinai nustoju­
sių darbo žmonių apdraudimo 
sistema po antrojo didžiojo 
karo pereina patį svarbiausią 
mėginimą. Prezidentas pas­
kelbė, kad kabinetas svarsto 
siūlymus, ka;p pagerinti šią 
sistemą, kad prailginus laiką, 
.per kurį nustojęs darbo dar­
bininkas gautų išmokėjimus.

Ketvirtas būdas yra susi­
jęs su mokesčiais. Mažinda­
ma federalinius mokesčius 
valdžia ^ali padidinti savaiti­
nį uždarbį be galo dideliam 
skaičiui tautos vartotojų.

Prezidentas ir kongreso va­
dai kaip tik svarsto, kokiosr 
akcijos ir kada jos imtis mo­
kesčių sumažin’mui. Mokes­
čių numažinimas ekspertų 
nuomone yra galin/iausias 
ginklas kovoje prieš recesiją. 
Jie> nurodo, kad šis būdas ga­
na staigiai sulaikė 1953-1954 
metais biznio smukimą.

Ir galų gale penktas būdas 
yra viešųjų darbų srityje, k. 
a. užtvankų, įstaigų, sausu­
mos 'ir vandens kelių statyba. 
Federalinė valdžia, • bendra­
darbiaudama su vaistytomis, 
kaip tik svarsto patį didžiau­
sią keliii statybos projektą. 
Pagal bendrą nuomone ši® 
projektas ne tik ^gab‘, bet ir 
turi būti pagreitintas kaip 
priemonė kovai prieš recesiią

Dar kiti vieši darbai, k ai n 
pašto įstaigų statyba, 

I

žemes

išdirbinio ir irigacijos projek­
tai, taip pat yra stumiami į 
priekį. Tačiau tarp kongreso 
narių ir prezidento vyksta 
gana aštrus ginčas, kaip" tpli 
valdžia turi eiti, pridėdama'' 
šluos visus projektus prie vi­
so sąrašo. CC.

Filatelistų Draugijos 
Atsišaukimas

New Yorko Lietuvių Fila­
telistų D-ja ryšy su Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės sei­
mu rugp. 27-31 dienom ruo­
šiasi prie Lietuvos pašto žen­
klų parodos. Paroda įvyks 
tose pačiose patalpose kaip ir 
somas: Statler Hotel ir tęsis 
3 dienas.

Šiemet sueina 40 metų ka­
da Lietuva pasiskelbė save 
nepriklausoma ir tą nepri­
klausomybę užakcentavo vi­
sam pasauliui išleisdama 1918> 
m. gruodžio 27 dieną savo 
sostinėje Vilniuje pirmuosius 
du pašto ženklus 10 ir 15 ska­
tikų. Tokiu budu šiem pir- 
mfern Lietuvos pašto ženklam 
t. p. sukanka 40 metų ir 
draugija F. L. B-mone^ sei­
mo parodoje 
tą ypatingai 
lietuvių t. p.
akyse.

Daugumos
ženkluose atsispindi tos val­
stybes visas gyvenimas, jos 
istorija ir kultūra. Lietuvos 
pašto ženkluose tas ypač ryš­
kiai atsisipindi: jos visa isto­
rija ir garbinga praeitis su 
didžiaissiais tos valstybės 
įkūrėjais. Po to lyg kaleidos­
kope praeina žiaurių kovų uz\ 

----- pirmųjų 
ir puska- 
Patrijar- 

rašytojai, 
valstybės' vyrai-politikai, visi 
jįe turi savo vietas istorijoj 
ir t. ?n. pašto ženkluose. Se­
noji Gedimino sostine Vilnius 
turi vietą pač;uose pirmuose 
ženkluose. Lietuvos ūkininkas 
pagerbtas 1921 m. laidoje 
akcentuoja Lietuvą kaip 
mes ūkio kraštą.

stengsis šį fak- 
atžymėti, kaip 

ir svetimtaučių

valstybių pašto

tautos išsilaikymą 
savanorių karininko 
rininkio atvaizdai.
ehai, prezidentai,

už- 
žė-

Ruošiamoji paroda žada 
būti varžybinė — kompetici- 

i?jos keliu. Žinomas Lietuvos 
pašto ženklų specijalistas 
Med. D-ras J. Bučnys iš Bal- 
itimorčs įpareigotas pakviesti 
geriausius teisėjus amerikie­
čius, kurie gerai pažįsta Lie­
tuvos pašto ženklus. Jų žinio­
je bus nešališkas įvertinifrias 
pristatytų eksponatų.

> D-jos nare- amerikietė po­
nia Conway Zirk’e 
delphijos, kuri yra 
American Philatelic 
(plati organizacija
disertacinius filatelijos 
nius) 
propaguoti Lietuvos pašto 
ženklų parodą Amerikos fila- 
telinėje spaudoje.

Kiekvienas d-jos narys įsi­
jungs į darbą padaryti šią pa­
rodą įdomią, kad ji sutrauktų 
gausią publiką, ne vien lietu­
vių, bet ir kitų tautybių ame- 

Pašto ženklų rinkė- 
geriausi Lietuvos ži-

iŠ Philf^ 
sekretore 
Congress 
leidžianti 

leidi-
jpareigota skelbti ir

rikiečių. 
jaf yra 
novai.

N. Y. Liet. Filat. D-ja krei- 
Į piasi į Amerikos lietuvių di-' 

džiąsias organizacijas, įstai­
gas ir pavienius įtakingus vi- 

i suomenininkus prisidėti prie 
šio propagandinio darbo pa­
skiriant dovanas-trofėjas Lie­

tuvos pašto ženklų rinkėjam.
Šis Lietuvos turto rinkimas 
turi būti užtarnautai įvertin­
tas.

Kiekviena trofėja turės 
lentelę su išgraviruotu laimė­
tojo ir dovanatojo vardais, o 
t. p. ir išgraviruotą vytį, kuri 
nuo seniai yra visiem pašto 
ženklų rinkėjam simbolis: The 
Land of the White Knight- 
Lithuania.

Del trofėjų ir kitų informa­
cijų prašome rašyti sekr. V. 
W. Alones, 217 McKee Street, 
Floral Park, L. T., N. Y.

Yucaina, California
Dr. Charles Lah«n Persikėlė

) į Naują Vietą '

, Dr. Charles Laban, ilgame­
tis Susivienijimo Lietuvių A-

merikoje narys, neseniai par­
davė savo didelę nuosavybę 
Los Angeles, California, ir 
nus’pirko didelį Ir gražų na­
mą Yucaipa, (California. Nau­
jam name birželio men. 22 
dieną buvo suruošęs įkurtu­
ves, kuriose dalyvavo daug jo 
draugų iš Jucaipos ir Los An­
geles. Visi susirinkusieji sve­
čiai ir viešnios džiaugėsi, kad 
nors vienas lietuvis įsigijo to? 

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va- 

“ landomis. ■
BOSTON, MASS. Laisvas Varpas, Vedėjas Petras Viščinis. 

47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WJKO'X iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniais 
nuo 8 vai. iki 9 vai. ryte.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vaiiagaitiena
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEmlock 4-2412 
Iš Stoties WGES — 1390 k. kas diena pirmadienį iki 
šeštadienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir kas pirmadienį nuo 
7 iki 8 vakare. Sekmadienį iš Radio Stoties WOPA — 
1490 k. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 9:30 ryte.

DETROIT, MICH., Lithuanian Voice. Vedėjas Jonas Krisčiunas 
803 Crawford Ave., Detroit 9, Mich.' Tel. VInwood 1-5724. 
WCHB (Inkster, Michigan), Banga 1440 k. Sekmadieniais 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryte.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-222’ 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30p. p

HARTFORD, CONN., lietuvių Radio Valanda. Vedėjas Vla­
das Plečkaitis.
439 Stanley Street, New Britain, Conn. Tel. BA 5-0994. 
WPOP—1410. Sekmadieniais—12-1:00 valandą po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. VedB 
jas Jack Stnkas. t
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97-9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. J

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Macelnt 
ir adv. Thomas F. Mack.
466 Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

LOS ANGEI.ES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėja* 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, CaL 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. ŠeštadiėnlAis 12:90 

1:00 vai. po pietų.

kį gražų namą, kad net pra­
važiuojantieji pro šalį susto­
ja ir pasidžiaugia savo tau- 
t'ečio gražu pastatu.

VTsi svečiai buvo pavaišin­
tu skaniais ' valgiais ir gėri­
mais ir linksminosi iki vėly­
bai nakčiai. Skirstydamiesi 
l'nkėjo LabanamS geriausios 
laimės ir ilgo gyvenimo jų 
gražiam name.

Korespondentas.
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Amerikos Lietuvių Veikla Sveikiname pas lėkusius 
aukštus mokslus studentus ir 
linkime skaisčiausios ateities 
darbuotėje. O. Račkienė.

Tuckus ir T.

New Ybrk, N. Y

LANKĖSI REDAKCIJOJ

Antradienį, liepos 1 dieną 
redakcijoje lankėsi poetas 
Juozas Mikuckis iš Ba-timore, 
Md. Jis su reikalais atvyko 
New Yorkan^ Itai pasinaudo­
damas ta proga aplankė mu­
sų redakciją. Su juo maloniai 
pasikalbėta įvairiais reikalais. 
Atlikus reikalus, dėl kurių at- 

• vyko, tos pat dienos vakare 
išvyko į namus.

Iškilmingai Paminėsi­
me Dariaus-Girėno 25 

Skridimo Sukaktį

Brooklyn, N. Y
Graži Brooklyniečių Dovana 

Punsko* Lietuviams

Punsko Lietuvių ^ulturos 
Namams rašomąjai mašinėlei 
pirkti aukojo šie brooklynie- 
&ai:

15 dolerių — J. Valakas; 
10 dolerių — J. Klevečka, J. 
Ginkus; 7 dolerius—Pr. Nar­
vydas; 6 dolerius — St. But­
kus; 5 dolerius — V. Jonikas,
J. Liaukus, Petras Katen, K. 
Prekeris, A. Kaunas, V. Ras­
tenis, Tautininkų - klubas; 4 
dolerius —- V.
dolerius — K. Tvarkunas (iš 
Philadelphijos); 2 do erius —
K. Genevičienė, Ant. Sodaitis, 
A. Ryliškis, A. Strolienė, A. 
Simutis, J. Jokūbaitis, K. Vai- 
taitis ir B. Bobelis.

Alksninis; 3

Be to dar 34 aukojo po 1 
dolerį. Viso surinkta’ 145 do­
leriai, už kuriuos nupirkta ge- 
E firmos, patvari lietuviško 

yno rašomoji mašinėlė ir 
okėtos pervežimo išlaidos. 

Brooklyniečių dovana Punske 
buvo įte kta birželio 23 dieną. 
Šiom dienom gautas punskiė- 
čių padėkos laiškas visiems 
auktojams.

Šios dovanos iniciat oriai 
reiškia padėką Sal. Narkėliu- 
naitei, nuvežusiai mašinėlę į 
vietą, ir p. Karveliui iš Čiga- 
gos už nuola dą, perkant 
vaną. . J.

Dalyvaus SLA Pildomosios 
Tarybos Nariai

II ft .......................... ............

Chicago, Ill. — Dariaus-Gi­
rėno Postas bendrai su visuo- 
men.niu komitetu liepos 19 
dieną Conrad Hilton viešbu­
tyje ruošia iški mingą banke­
tą Dariaus-Girėno 25 metų 
skridimo sukakčiai paminėti. 
Kadangi tuo laiku jau bus 
Chicagoje visi Susivienijimo 
Pildomosios Tarybos nariai, 
tai jie dalyvaus ir šiame ge­
ram tikslui suruoštame ban­
kete, todėl ir Chicagoje gy­
vuojančių kuopų nariai ir visi 
lietuviai ir lietuvaitės kviečia­
mi dalyvauti bankete ir prisi­
minti didvyrius lakūnus Da­
rių ir Girėną.

Liepos 20 dieną, 2 valandą 
po pietų prie Dariaus-Girėno 
paminklo Marquette parke į- 
vyks iškilmingas minėjimas. 
Šiose iškilmėsė irgi dalyvaus 
Susivienijimo Pildomosios Ta­
rybos nariai, o prezidentas 
Povilai Dargis pasakys mo­
mentui pritaikytą kalbą. Taip­
gi kalbės Lietuvos atstovas 
Juozas Kajeckas, atvykęs iš 
Washingtono.

Parengimams pirmininkau­
ja dr. S. Biežis, Susivienijimo 
centrinis daktaras kvotėjas, 
kuris panašius parengimus 
moka gerai suruošti ir gražiai 
pravesti.

Todėl vietiniai, apylinkėse 
gyvenanti ir tie, kurie jau bus 
atvykę Chicagon 
Susivienijimo 
mi dalyvauti 
no skridimo 
čiai paminėti
mėse prie didvyrių paminklo 
Miarquette parke.

Kviečia Rengėjai.

Kuopos nariai džiaugiasi, kad 
Hypatija Petkienė apsiėmė 
atstovauti musų kuopą.
Lėk Sakalėli

Birželio 14 dieną lietuvių 
parapijos salėje, Birutėj K u-* 
bo pastangomis buvo suvai­
dinta gražus G. Valičkos vei­
kalas “Lėk Mano Sakalėli”. 
Palties autoriaus režisuojamas 
puikiai suvaidintas atvaizduo-

■ jant tremties žmonių 
mą, kuris sujaudino 
tojus iki ašarų.

Prieš vaidinimą F. 
ka pasakė gražią bei
gą kalbą lietuvybės palaiky- 
kymo tema, kuri visiems pati­

ko.

Miami, Florida

J. Rusilas,
Aleksynas.

ALTo skyriaus valdyba vi­
siems aukotojams taria nuo­
širdų ačiū!

Rengimo Komisija.

Lisauskas Kazys ir Vincas, ir 
Lisauskaitė Vladzė, vlf. Kazio, gy­
venę Kanadoje.

MalinoviČ Petronėlė, gyvenusi 
Stoneham, Mass.

Matulevičiutė-Sullivan Helen, du­
ktė Edmundo.

Narkevičius ~>JLpnas, sun.
Neumann Heindrich, sūnūs 

mo, g. Kaune, 1924 m.
Nuorušas Jonas, Petras ir 

cas.
Petkus Augustinas, gyveno 

se, Michigan. '
Rajuncas Feliksas, gyveno Wau­

kegan, Ill.
Šapolienė-Česniutė Magdė, iš Ru- 

sinkos k., Plutiškių parap.
Skinienė Ona.

sesuo

do-

Pittston, Pa

SLA 7 KUOPOS 
susirinkimas įvyks liepos mėn. 
13 dieną, antrą valandą po 
pietų, Lietuvių Piliečių Klubo 
svetainėje.

Prašomi 
atsilankyti 
užsimokėti
tis ir aptarti kuopos reikalus.

S. Norkus,
SLA 7 kuopos sekr.

visi nariai ir narės 
į šį susirinkimą, 

mėnesines mokes-

gyveni- 
klausy-'

Kudlr- 
turinin-

Birželio Baisiųjų Įvykių Minė­
jime Surinkta $102 Lietuvos 

Laisvinimo Reikalams

da'yvauti 
seime, kviečia- 
ir Dariaus-Girč- 
25 metų stfkak- 
bankete ir iškil-

Los Angeles, Calif

Sėkminga TMD 8-tos Kuo­
pos Gegužinė

Š./m. gegužės 25 dieną Tė­
vynės Mylėtojų Draugijos ge­
gužinė, įvykusi. Arrovo Seco 
Parke, pavyko ^visais atžvil­
giais.- Dalyvavo ne tik seno­
sios kartos lietuviai, bet ne­
mažas skaičius atsilankė ir 
naujakurių. Nors tą dieną bu­
vo ir k tas parengimas para­
pijos salėje, bet visgi kuopai 
lilęo gražaus pelno.

Delegate į TMD seimą ruo­
šiasi vykti p-nia H. Petkienė.

Birželio įvykių paminėjimas
Birželio 15 dieną lietuvių 

parapijos salėje įvyko Pabal- 
tijos tautų bendrai suruoštas 
birželio išvestųjų paminėji­
mas.

Sueigą at. darė Algis Rauli- 
naitis. yakaro programai va­
dovavo A. Dundžila. Pagrin- 
^lįrię kalbą pasakė B. Budgi- 
rias. Pasveikinimas nuo Liet, 
konsu o. dr. J. J. Bielskio ir 
kitų dignatorių.

Perskaityta ir priimta re­
zoliucija.

Meninę dalį programo iš­
pildė estai, latviai ir lietuvių 
choras po vadovyste B. Bud- 
riuno puikiai padainavo kele­
tą kurinių. Publ kos dalyvavo 
virš 400.

Užbaigta su lietuvių latvių 
ir esltų himnais.
Lietuviai užbaigė 
aukštus mokslus

Lėni Gilis, Kazimieros ir 
Petro Žilinskų duktė užbaigė 
Pietinės Californijos universi­
tete su Bach, of Science laips­
niu ir dar ruošiasi dėl Master 
degree. -J _

Antanas Dundžila, Cal. In­
stitute of Technology išlaikė 
egzaminus ir gavo Master of 
Science laipsnį. J. Raulinai/jls 
gavo Baoh. of Ingineering, 
U. S. C. 
Bach, of 
kolegijoj, 
Bach, of 
na Bertulytė sėkmingai už­
baigė Berkeley Californijos 
Universitetą bibliotekos spe­
cialybę ir gavo Master degree 
su ąukiščiausias pažymėsi­
mais.

Minėjimas įvyko šių metų 
birželio men. 15 dieną Miami 
Lietuvių svetainėje. Minėjime 
dalyvavusieji parodė gražų ir 
vieningą pritarimą kovai už 
musų tautos lasvę, suaukoda­
mi tam reikalui 102 dolerius.
Aukojo šie asmenys:

Vincas, Ona Skupeikai ir 
šeima $10.00. 1 *

Po-$6.00 aukojo—J. Good­
will ir Mr, ir Mirs. Ig. Kody 
(Kuodis). Ą. D. ir Ona Kau- 
lakiai aukojo $5.50.

Po $5.00 aukojo — kun. 
Vncas Valevičius, dr. Petras 
Kazlas, Vincas Cukrus, Stella 
Lazutkienė, Zigmas Kaulakis, 
C. D. Vertelkai ir Mr. ir Mrs. 
A. Mickus.

Ponai Buksniai aukojo 4 
dolerius.

Po 3 dolerius aukojo —- p. 
Ratkai, A. Aušrienė, Juozapi- 
na ir Jonas Bendikai.

Po $2.00 aukojo — kun." J. 
Razultis, pp. Noriai, Benifacas 
Bukauskas ir A. Lukušiunas. 
J. Shimkus — $1.50.

Po 1 do’erį aukojo — F. 
Rodgers, A. B. Kamen, J. 
Trusis, J. Stiles, A. Belman, 
p. Misiūnas, p. B u b i n, V. 
Z i e c k,\ p. Kirtiklis, Juozas 
Swolkina^C J- Narutavičienė,

Simo.
Ado-

Vin-

Eloi-

Adelė,

SLA VASARNAMIS
Atlantic City, N. J.

128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) 
Tel. 5-9370

SAULE, JURA IR TYRAS ORAS
Kiekvieną Vilioja į Atlantic City!

Vasaros sezono kainos (nuo birželio 15 d.):
Vienam asmeniui $3.00 ar $4.00 parai.
Dviems viename kambaryje $5.00 parai.
Dviems viename kambaryje su dviem 
lovom nuo $6.00 iki $7.00 parai.
Už pridedamą lovą kambaryje $2.00 parai.

Mbderniškai įrengti kambariai, dvi modeminės 
virtuvė®, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori 
pasinaudoti arti esamais restoranais. Jurų maudy­
nės prie pat namo.
Užsisakykit kambarius iš anksto laišku ar telefonu.

SLA VASARNAMIS
128 S. MAINE AVĖ., ATLANTIC CITY, N. J.

. Tel. 5-9370
ar

307 W. 30-th ST.,
Tel. LAckawanna 4-5529

NEW YORK 1, N. Y.
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of Ingineering, 
Rita Medziukaitė 

Arts, Immac. Heart 
Jerutė Šaltenytė 

Arts U. L. A. Ire-

v

GREITAI • GERIAUSIAI • LENGVAI

PINIGAI {
6 LIETUVĄ
10 Rublių už 1.—

Mokestis $5.— iki $50.00
PILNAI GARANTUOTA

KVITAS PARŪPINAMAS 
EXPRESU PER 2 SAVAITES

744 Broad Street 
Newark 2, New Jersey/U.S.A.

Leista Bankų Dept. 
ir apdrausta.

Sorlenė Gendruta, ir jos 
Lesčiausklenė Pranciška.

Stipinas Antanas, iŠ Salų k., 
Kamajų vals., Rokiškio apskr.

TaraŠauskas Petras.
lieškomlejl arba apie juos žinan­

tieji maloniai prašomi atsiliepti:
CONSULATE GENERAL 

OF LITHUANIA, 
41 WEST 82-ND STREET, 

NEW YORK 24, N. Y.
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lietuves Generalinio Konsulo 
New Yorke paieškomi asmenj’s:

Bernotas Antanas, gyvenęs Pitts- 
burghe.

Bertašius Vladas.
Bielskis Juozas.

Budininkienė-Valceriukė
ir jos duktė Danutė, d. Jono.

Česnius (česnavičiutė) Josephine, 
duktė Juozo česnavičiaus, gyveno 
Cleveland, Ohio.

Dombrauskis John, gyveno 10750 
S. Mchigan Ave., Chicago, Ill.

Inzelytė-Jucienė Marijona, vyras 
Jucius Jonas.

Januškevičius Jonas, sūnūs Te- 
ofiliaus, iš Rutuliškos kaimo.

Jonaitis Antanas ir Juozapas, ki­
lę nuo Sėdos.

Jonavičius Zenonas, sūnūs Kazio, 
iš Jierubaičių k., Plungės vals., 
Telšių apskr.

Jovaiša Viktoras, ir Jovaišianė 
Julijona.

Kaceyičius Antanas, iš Montvi- 
liškiij k., Kėdainių apskr.

Kalvelis Jonas, gyvenęs Vokie­
tijoje, Augustdorf b/I>etmold.

Kengrienė Felicija, gyveno 769 
Dorchester Ave., Dorchester, Mass.

Kengris F., gyveno 4 
Dorchester, Mass.

Krasickas Feliksas ir
Krasickaitė Jozė, vk. 
gyvenę Kanadoje.

Krasnauskas Andrius 
vas, sun. Vinco.

Labanauskas Jonas ir 
ronika, vk. Juozo.

Lesčiąuskienė Pranciška, ir jos 
sesuo Sprienč Gendruta.

Maikauskas Antanas, sun. Kazio, 
ir Ancles, iš Kauno.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Baliai

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station.) 
WoodhAven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai: 
F. W. SHAUNS IR

f
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i

Ware St.,

Vincas, ir 
Andriaus,

ir Vaclo-

sesuo Ve-

Sl.A. Pagalbos Ranka
/ •

Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir 
r Ligoje Pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Prezidentui ir Iždininkui Pasirašyti

Liepos 5 Dieną, 1958 Metų
IŠMOKĖTOS POMIRTINĖS

JURGIS PETRAITIS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs 
rugpiučio 17, 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
balandžio 13, 1938 m., mirė birželio 17, 1958 m. Ve­
lionio žmonai, Josephine Petraitis, i pomirtinės išmo­
kėta ____________________________ J__ $300.00

BARBORA Ę^VALIUNIENE, 129 kp, Chicago, Ill, gi­
mus gegužės 4, 1884 mu, Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė gruodžio 2, 1923 m, mirė gegužės 12, 1958 m. 
Velionės sunui, Pranciškui Juopeliui, pomirtines iš­
mokėta _______ |__________ t__ -________  $600.00

STĖVE GREGOR, 367 kpj, /Port Chester, N. Y, gimęs
. rugpiučio 17, 1886 m, ’Kėdainių apskr, Lietuvoje.

Prie SLA. prisirašė rugsėjo 14, 1929 m, mirė birže­
lio 4, 1958 m. Vel'onio sunui, Steven Gregor, pomir­
tinės išmokėta_________ -_____ ____________ $300.00

Viso ______________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso__

IŠMO LIGOJE PAŠALPOS
•>., Shenandoah, Pa. Sirgo 2 sav. ir 4 
kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8 s. _

M. DABRILA, 57 kp., Worcester, Mass, Sirgo 8 s. ________
A. RURELAITIS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s. ______
A. ZABLACKAS, 204 kp., Tamaqua, Pa. Sirgo 8 s. ------------
A. ZEGLEY, 211 kp., Mahanoy. City, Pa., sirgo 8 savaites 
M. REJONIS, 350 kp., Moundsville, W. Va., sirgo 6 sav. 2 d._ 
A. GUTAUSKAS, 354 kp., Akron, Ohio, sirgo 12 savaičių------
O. RABAŠAUSKIENfi,! 185 kp., E. Chicago, Ind., sirgo 11 sav. 3 d.

J. STANIŠKIENS,
J. KAVAUAUSKA

Viso ___________ _______________
Nauo pradžios šių metų bendrai viso

Tel. Virginia 7-4499
Z’

$1,200.00
$77,663.33

d.' __ $16.00 
54.00 
72.00 
24.00 
72.00 
36.00 
38.00 
85.50 
80.64

_________________________$478.14
_________ _____„__I___$13,739.63
M. J. VINIKAS, 

SLA Sekretorius.

PERSIUNTIMAS SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR 
KITAS RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC
(Licensed by USSR)

135 W. 14th St., New York 11, N. Y.
MUSŲ SKYKIAI:

116 East 7th SL 
. New York City 

Tel. YU. 2-0380 
900 Literary Kd.

' Cleveland 13, Ohio 
Tėl. TOwer 1-1461

Tel. CHelsea 3-2583

332 Fillmore Ave.
Buffalo 6, N. Y.

Tel. MOhawk 2674
632 W. Girard Ave.
Philadelphia 23, Pa.
Tel.-WAlnut 5-8878

draugams, kreipkitės į musų paty-ir

11339 Jos. Campan 
Detroit 12, Mich. 
Tel. TOwnsend 9+3980

Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siuntinių Jūsų giminėms 
rusins, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.
Musų didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja siuntinių pristaty­
mą. Kiekvienas siuntihys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6-7 savaites (oro 
paštu laike 7-12 dienų). Jus dar spėsite persiųsti maisto produktus vasaros laikui.
Musų įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, kaip tai — sviesto, arbatos, 
kavos, ryžių, kumpių ir t.t., o taip pat pramonės gaminių: vilnonių audeklų, dirbtino šilko, odų vi­
sokiausių rūšių, skarelių, avalynės, laikrodžių ir kitokių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis.
Atsiminkite, Ih\d mes esame specialistai siųntiniųpersiuntime.

M $
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VADOVAS l SVEIKATĄ
Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga 

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojau užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, HL
Telefonas Republic 7-7868

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS—SLA NARIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS ♦

6812 S. Western Ave., Chicago. Tel. GRovehill 6-2345-6
1410 S. 50th Ave., Cicero. TeL TOwnhall 3-2108-09

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Kas nori skaityta su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos*— 
6.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvfrtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
7722 Gf^gd St., Ville Lasalte, Montreal, P. Q, Canada.

ADRESAI: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”,

IŠĖJO NAUJA KNYGA

AMERIKOS ĮDOMYBES
Paradyta S. MICHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Dar­
bininkų fabrikai Vakaruose; "Proletariato diktatūra”; Įspūdžiai 
iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollyvyoodo žvaigž­
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miSkas; Yellowstone Parkas su verdančiais šalti­
niais, meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos; Bulių kova; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostalrys požemio urvai; Upė po žeme; žuvys 
be "Ūkių . . .

Ir daug, daug kitų Įdomybių! Su gražiais paveikslais. 
Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčiame. Kaina tik 75 cantaL

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti šiuo adresu:

‘‘KELEIVIS”
636 EaAt Broadway So. Boston 27, Mass.
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NAUJIENOS
\ •

Pirmas ir geriausias lietusių dienraštis Amerikoj 
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir {domiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų* gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšt! savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to­
kiu adresu:

• NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ulinois
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NAUJIENOS
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